

ROMANIA
JUDETUL OLT
COMUNA TATULESTI
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE

Referitor la : aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru achizitia publica "Podete tubulare pe drumurile comunale DC. 58, DC 68, DC 62 si DC 67 din comuna Tatulesti , Judetul Olt " .

Consiliul local Tatulesti , Judetul Olt ;

Avand in vedere :

- Hotararea Consiliului local Tatulesti nr. 4/10.02.2015 privind aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli al comunei Tatulesti , Judetul Olt pe anul 2015 ;
- Raportul viceprimarului comunei Tatulesti inregistrat la nr. 2891 din 18.12.2015 ;
- Expunerea de motive la proiectul de hotarare initiat de primarul comunei Tatulesti , inregistrat la nr. nr. 2863 din 18.12.2015 ;
- Raportul de avizare a proiectului de hotarare intocmit de Comisia de organizare si dezvoltare rurala inregistrat la nr. 2864 din 18.12.2015 ;
- Prevederile art. 3 alin.(1), alin. (3) si (4), art. 6 alin.(1) din Legea nr. 213/1998, privind bunurile proprietate publica, cu modificarile si completarile ulterioare ;
- Hotararea Consiliului local Tatulesti nr. 17 din 16.08.1999 cu privire la insusirea inventarului bunurilor care apartin domeniului public al comunei , cu modificarile si completarile ulterioare ;
- Prevederile art. 126 din Legea nr. 215/2001 privind administratia publica locala, republicata , cu modificarile si completarile ulterioare ;
- In temeiul prevederilor art. 36 alin.(2) lit. a), alin.9, art. 45(1), art. 115 alin.1 lit.b) din Legea nr. 215/2001 privind administratia publica locala, cu modificarile si completarile ulterioare

CONSILIUL LOCAL TATULESTI , JUDETUL OLT

HOTARASTE

Art.1. (1)– Se aproba indicatorii tehnico-economici pentru achizitia publica "Podete tubulare pe drumurile comunale DC. 58, DC 68, DC 62 si DC 67 din comuna Tatulesti , Judetul Olt " , conform anexelor : Formular F1 centralizator si Formular F3 , la prezenta hotarare .

(2) Sursa de finantare pentru executarea lucrarii , se asigura din bugetul local de la capitolul 51.02.01.03 *Autoritati publice si legislative* .

Art.2.–Cu ducerea la indeplinire se incredinteaza ordonatorul principal de credite, respectiv domnul primar Istrate Lucian si compartimentul de contabilitate din cadrul Primariei Tatulesti.

Art.3. - Prezenta hotarare se comunica :

- Institutiei Prefectului Judetului Olt ;
- Primarului comunei Tatulesti - domnului Istrate Lucian ;
- Compartimentului de contabilitate din cadrul Primariei Tatulesti .

Hotararea a fost adoptata cu 9 voturi "pentru" din 9 consilieri in functie .

PRESEDINTE DE SEDINTA ,
Consilier local- GHEORGHE TUDOR



Contrasemneaza,
SECRETAR ,
Voicu Mariana

TATULESTI, JUDETUL OLT
Nr. 49 din 22 decembrie 2015

Persoana juridica achizitoare
CONSILIUL LOCAL TATULESTI

Formularul F3

Obiectivul: 0250 45230000 PODETE TUBULARE DN = 600 MM,
L = 5,00 ML
Obiectul: 0001 45230000 PODETE TUBULARE DN = 600 MM,
L = 5,00 ML

Lista cu cantitatile de lucrari

Deviz oferta TRAN08 PODETE TUBULARE D = 600 MM, L = 5,00 ML
PODETE DE TRAVERSARE 4 BUC, L = 8,00 ML
PODETE DRUM. LATERALE 2 BUC, L = 10,00 ML
1 BUC, L = 5,00 ML

Categoria de lucrari: 0300
Preturile sunt exprimate in RON

= NR. SIMBOL ART.	CANTITATE	UM	PU MAT	VAL MAT	=
= D E N U M I R E			PU MAN	VAL MAN	=
=	A R T I C O L		PU UTI	VAL UTI	=
=			PU TRA	VAL TRA	=
= SPOR MAT MAN UTI	GR./UA	GR.TOT.		T O T A L	=
001 TSA02F1	M.C.	84.800	0.00	0.00	
SAP.MAN.IN SPATII LIMIT.SUB 1M CU TALUZ			22.95	1946.16	
VERT.NESPR.IN PAM.COEZ.MIJ.SI F.COEZ.			0.00	0.00	
ADINC.<1,5M T.TARE			0.00	0.00	
	0.000	0 Total=		1946.16	
002 TRB01C12	TONA	152.640	0.00	0.00	
TRANSPORTUL MATERIALELOR CU ROABA PE			5.90	900.58	
PNEURI INC ARUNCARE DESC RASTURNARE			0.00	0.00	
GRUP1-3 DISTANTA 20M			0.00	0.00	
	0.000	0 Total=		900.58	
003 TSD01C1	M.C.	42.400	0.00	0.00	
IMPRASTIEREA CU LOPATA A PAMINT.AFINAT,			4.42	187.41	
STRAT UNIFORM 10-30CM.GROS CU SFARIM.			0.00	0.00	
BULG.TEREN TARE			0.00	0.00	
	0.000	0 Total=		187.41	
004 TSD04D1	M.C.	42.400	0.15	6.36	
COMPACTAREA CU MAI.DE MINA A UMPLUT.			6.83	289.59	
EXECUT.PE STRAT.CU UDAREA FIEC.STRAT DE			0.00	0.00	
20CM GROS.T.COEZIV			0.00	0.00	
	0.000	0 Total=		295.95	
005 IFB09A1	MP.	68.400	1.72	117.65	
STRAT DRENANT GROSIME 5 CM DIN NISIP			1.12	76.61	
			0.00	0.00	
			0.00	0.00	
	0.000	0 Total=		194.26	

006 ACC08C1	M	57.000	0.72	41.04
MONT.TUB CIRC.BET.PREC.L=5M DN 600 PREMO			18.67	1064.19
			19.62	1118.34
			0.00	0.00
0.000		0 Total=		2223.57

006 6418948	BUC.	11.400	1030.00	11742.00
TUB ADUCTIUNE PREMO D= 600 P= 7 L=5			0.00	0.00
B600SBP ISLGC T2027			0.00	0.00
			0.00	0.00
1.265		14 Total=		11742.00

007 TSA19C1	M.C.	77.000	0.00	0.00
SAP.MAN.SANTURI SI RIGOLE PT.SCURGEREA			33.76	2599.52
APELOR SANT.TRAPEZ.CU ADINC.<0,50M T.			0.00	0.00
TARE			0.00	0.00
0.000		0 Total=		2599.52

008 DA06A1	M.C.	128.200	29.19	3742.16
STRAT AGREG NAT (BALAST) CILINDR CU FUNCT			11.77	1508.91
REZIST FILTRANT IZOL AERISIRE ANTCAP CU			14.27	1829.41
ASTERNERE MANUAL			0.00	0.00
0.000		0 Total=		7080.49

009 TRA01A90	TONA	28.500	0.00	0.00
TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR,			0.00	0.00
SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE			0.00	0.00
DIST.= 90 KM.			46.80	1333.80
0.000		0 Total=		1333.80

010 TRA01A42	TONA	291.500	0.00	0.00
TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR,			0.00	0.00
SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE			0.00	0.00
DIST.= 42 KM.			21.86	6372.19
0.000		0 Total=		6372.19

Cheltuieli directe din articole:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
14.421	15649.21	8572.97	2947.75	7705.99	34875.92

Din care:

Valoare aferenta utilaje termice = 0.00
 Valoare aferenta utilaje electrice = 2947.75

Detaliiere transporturi:

-Articole TRA

7 705.99

Alte cheltuieli directe:

-CAS:

(8572.97 + 2947.75 * 0.000 +
 7705.99 * 0.000) * 0.15800 =

1 354.53

-SOMAJ:	(8572.97 + 2947.75 * 0.000 + 7705.99 * 0.000) * 0.00500 =	42.86
-FOND GARANTARE CREANTE	(8572.97 + 2947.75 * 0.000 + 7705.99 * 0.000) * 0.00250 =	21.43
-FOND DE SANATATE	(8572.97 + 2947.75 * 0.000 + 7705.99 * 0.000) * 0.05200 =	445.79
-COTA ASIG.ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE	(8572.97 + 2947.75 * 0.000 + 7705.99 * 0.000) * 0.00251 =	21.52
-FOND UNIC ASIGURARI SOCIALE SANATATE	(8572.97 + 2947.75 * 0.000 + 7705.99 * 0.000) * 0.00850 =	72.87

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
14.421	15649.21	10531.98	2947.75	7705.99	36834.93

Cheltuieli indirecte:

36834.93 * 0.1200 = 4 420.19

Profit:

41255.12 * 0.0600 = 2 475.31

TOTAL GENERAL DEVIZ:

43 730.43

TVA 43730.43 * 24.0% =

10 495.30

TOTAL cu TVA

54 225.73

PROIECTANT

CONTRACTANT (OFERTANT)

DEVIZIER



SISTEM INFORMATIC PROIECTAT DE FIRMA I N F S E R V (Tel:2109807)

FORMULAR F1

OBIECTIV

PODETE TUBULARE DN = 600 MM, L = 5,00 ML

PROIECTANT

CENTRALIZATORUL
cheltuielilor pe obiectiv

Nr. Crt.	Nr. cap./subcap. deviz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor/obiect exclusiv TVA		Din care C+M	
			Lei	Euro	Lei	Euro
0	1	2	3	4	5	6
1	1.2	Amenajarea terenului				
2	1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea la starea initiala				
3	2	Realizarea utilitatilor necesare obiectivului				
4	3.1	Studii de teren	0.00	0.00		
5	3.3	Proiectare	0.00	0.00		
6	4	Investitia de baza 6.001 PODETE TUBULARE D = 600 MM, L = 5,00 ML	43730.43	0.00	43730.43	0.00
7	5.1	Organizare de santier				
TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)			43730.43	0.00	43730.43	0.00
Taxa pe valoarea adaugata			10495.30	0.00	10495.30	0.00
TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)			54225.73	0.00	54225.73	0.00

Executant

